ANEXO I

Referências ao Hermitago D. Roberto nas Inquirições de 1258¹

De Reriz:

Johannes Petri judex de Reyriz juratus et interrogatus dixit, quod villa de Reyriz et Solago sunt tote regalenge Regis exceptis duobus casalibus, que testavit Dominus Rex Alfonsus proavus istius Regis fratribus de hermitagio de Donno Ruberte, ut audivit, et sunt inter Solago et Reyriz decem e septem casalia Regis.

Interrogatus quo forum faciunt Regi, dixit, quod dant Regi quintam de pane et sextam de vino et de lino, et suas directuras, et pectam vocem et calumniam, et vadunt in hostem et anuduvam, et de ipsis duobus casalibus, que hermitagium de Donno Ruberte habet un Reyriz, vadunt in hostem et anuduvam Regis. (pp 343)

...

Idem Johannes Petri, judex dixit, quodhermitagium de Donno Ruberte habuit de testamento de casali, quodfuit de Fernando Johannis, unam vineam in varzea de Reyriz regalengam, et modo Donna Maior domina tenet ipsamvineam de hermitagio invita sua, et dat inde rationem Regi, tamen nonfacit aliudforum Regi, et tempore non recordatur. (pp 344)

...

Idem, Johannes Petri, judex dixit quod hermitagium de Donno Ruberte habet duos mollinos regalengos Regis in aqua de Pavia in termino de Reyriz de testamento, et nullum forum facit Regi, et unus de istis molendinis fuit de casali de Fernando Johannis de Reyriz, et alius fuit de casali de Egea Martini; et similiter de tempore non recordatur. (pp 344)

Johannes Martini de Reyriz, juratus dixit, quod Suierius Laurencii scutifer et Maior Fernandi uxor sua comparaverunt istos molinos de Egea Martini et Fernando Johannis hominibus Regis; et Donna Maior **dedit istos molinos hermitagium** tali ratione, quod ipsa Donna haberet in vita sua predictam vineam, quam hermitagium habet in Reyriz de casali de Fernando Johannis, et addit quod comparaverunt istos mollinos tempore Domini Regis Alfonsi patris istius Regis (pp 344)

De Castro de Ario:

...

Item, Dominicus Petri juratus dixit, quod ecclesia de Castro et hermitagium de Donno Ruberto habent etpossidentunumcasale, quod fuit de Petro Pequeno in Brazos de Castro forarium Regis de jugata per forum de Castro de testamento de Pedro Pequeno de tempore Domini Regis Sancii fratribus istius Regis. (pp 354)

...

Item, Dominicus Petri juratus dixit, quod Frade fuit clericus et comparavit casas et vineas forarias Regis in Castro, et fecit duos filios unum laicum et alium clericum, et modo Egas Martini clericus qui fuit filius de ipso Frade, obiit, et testavit hermitagio de Donno Roberto in Castro unam bonam vineam, que fuit de ista conpara, et modo hermitagem habet ipsam vineam, et nullum forum facit Regi, tempore istius Regi. (pp 354)